
28/08/2023, 09:10 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4344/2023 - UASG 158344 - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4344/2023 - UASG 158344 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-dispensa-de-licitacao-n-4344/2023-uasg-158344-505838350 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/08/2023 | Edição: 164 | Seção: 3 | Página: 43

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo/Campus Bragança Paulista

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4344/2023 - UASG 158344

Nº Processo: 23312000957202332 . Objeto: Aquisição de materiais que irão compor as

estruturas mecânica e elétrica do protótipo, a ser desenvolvido pela equipe participante na competição

educacional da Mitsubishi Electric do Brasil (MECA Brasil 2023 - Mission, Execution, Communication &

Achievement), conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Obs.: Dos 16 itens inicialmente previstos nesta aquisição, 10 se mostraram fracassados durante o processo

de dispensa de licitação. Total de Itens Licitados: 00006. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº

8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Valor do serviço de até 10% do limite previsto no Art.23, a alínea "a", do

inciso II da Lei 8666/93 Declaração de Dispensa em 24/08/2023. MATEUS OLIVEIRA LEME. Assistente em

Administração. Ratificação em 24/08/2023. JOAO ROBERTO MORO. Diretora-geral. Valor Global: R$

2.040,50. CNPJ CONTRATADA : 29.646.786/0001-09 MAIS ENERGIA COMPONENTES ELETRICOS LTDA.

Valor: R$ 645,50. CNPJ CONTRATADA : 43.757.680/0001-03 43.757.680 RICHARD NICKSON RIBEIRO

PORTO MONTALVAO. Valor: R$ 1.395,00

(SIDEC - 25/08/2023) 158344-26439-2023NE000298

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


